
Zarządzenie Nr 540/2025
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 10 września 2025 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2025 r. poz. 1153) w związku z zarządzeniem Nr 219/2019 Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 19 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” zarządza 
się, co następuje: 

§ 1 
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Marii Żubrowskiej-
Gil.

2. Charakterystykę uhonorowanej zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Kancelarii Prezydenta Miasta. 

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski



Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 540/2025

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 10 września 2025 r.

Maria Żubrowska-Gil

Maria Żubrowska-Gil, dyrektorka II Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki
w Kaliszu, od wielu lat podejmuje działania, które w znaczący sposób przyczyniają się do rozwoju
i promocji miasta. Kierując jedną z najstarszych i najbardziej zasłużonych placówek oświatowych
w Kaliszu, zapewnia wysoki poziom kształcenia, czego potwierdzeniem są liczne sukcesy 
edukacyjne, artystyczne i sportowe uczniów. Młodzież pod jej opieką godnie reprezentuje Kalisz
w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz projektach krajowych i międzynarodowych, 
budując pozytywny wizerunek miasta.

Na szczególne podkreślenie zasługuje jej inicjatywa związana z wprowadzeniem
do oferty szkoły programu International Baccalaureate Diploma Programme. Dzięki temu,
jej placówka została pierwszą i aktualnie jedyną w Kaliszu umożliwiającą uzyskanie 
międzynarodowej matury, która otwiera uczniom drogę do najlepszych uczelni w kraju i za granicą, 
a jednocześnie wzmacnia pozycję edukacyjną miasta.

Istotną częścią jej działalności jest również organizacja przedsięwzięć kulturalnych
i naukowych, które popularyzują historię oraz tradycje Kalisza, a także rozwijanie współpracy 
międzynarodowej sprzyjającej postrzeganiu Kalisza jako miasta otwartego i nowoczesnego. Jako 
dyrektorka konsekwentnie wspiera inicjatywy społeczne i charytatywne, aktywizując środowisko 
uczniowskie i kształtując w młodzieży postawy obywatelskie i patriotyczne. 

Z uwagi na powyższe dokonania oraz wieloletnią działalność na rzecz promocji Kalisza, 
Maria Żubrowska-Gil zasługuje na nadanie odznaki „Honorowy Przyjaciel Kalisza”. Stąd też 
wywołanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

 Prezydent Miasta Kalisza
          /…/

Krystian Kinastowski


